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Propositionen Finansiell samordning inom
rehabiliteringsområdet (2002/03:132) lämnas till
riksdagen den 11 juni. I propositionen lämnas
förslag till ett system för finansiell samordning
som har utformats med utgångspunkt från en
tidigare försöksverksamhet benämnd Socsam.
Den finansiella samordningen mellan olika
huvudmän inom rehabiliteringsområdet ska un-
derlätta en effektiv resursanvändning bland an-
nat genom att finansiera samordnade insatser.
Dessa insatser ska syfta till att den enskilde
ska uppnå eller förbättra sin förmåga till för-
värvsarbete. Finansiell samordning ska kunna
ske frivilligt mellan en försäkringskassa, ett
landsting, en länsarbetsnämnd samt en eller flera
kommuner.

Vad är tanken med finansiell samordning inom
rehabiliteringsområdet?
Den finansiella samordningen mellan olika huvudmän
inom rehabiliteringsområdet ska underlätta en effektiv
resursanvändning. De disponibla resurserna ska använ-
das för samordnade insatser som syftar till att den en-
skilde ska uppnå eller förbättra sin förmåga till för-
värvsarbete.

Vilka ska ingå i samordningen?
Finansiell samordning föreslås kunna ske frivilligt mel-
lan en försäkringskassa, ett landsting, en länsarbets-
nämnd samt en eller flera kommuner. För att finansiell
samordning ska komma till stånd krävs att en försäk-
ringskassa, ett landsting, en länsarbetsnämnd och minst
en kommun deltar som samverkande parter. Finansiell
samordning kan dock bedrivas utan ett landsting, om
det i samordningen deltar en kommun som inte ingår i
ett landstingsområde.

Hur ser målgruppen uf för den finansiella samord-
ningen?
Den består av människor som är i behov av samord-
nade rehabiliteringsinsatser från flera av de samver-
kande parterna för att uppnå eller förbättra sin för-
måga till förvärvsarbete.

Hur stora andelar ska de olika aktörerna bidra med?
Försäkringskassan ska bidra med hälften av medlen till
den finansiella samordningen, landstingen med en fjär-
dedel samt den eller de kommuner som deltar med en
fjärdedel. Om en kommun, som inte ingår i ett lands-
tingsområde, deltar i finansiell samordning, ska kommu-
nen och försäkringskassan bidra med vardera hälften, ef-
tersom det då inte deltar något landsting.
Om flera kommuner deltar, ska den fjärdedel som de
bidrar med fördelas mellan dem på det sätt som de
kommer överens om.

Hur ska samarbetet bedrivas?
I propositionen föreslås att den finansiella samord-
ningen ska bedrivas genom ett fristående samordnings-
förbund. De samverkande parterna är medlemmar i
detta förbund samt är representerade i dess styrelse.

Vad har samordningsförbundet för uppgifter?
Ett samordningsförbund ska bland annat besluta om
mål och riktlinjer för den finansiella samordningen
samt stödja samverkan mellan samverkansparterna. Det
ska, inom ramen för den finansiella samordningen, fi-
nansiera samordnade rehabiliteringsinsatser och andra
aktiva åtgärder inom de samverkande parternas samlade
ansvarsområde. Samordningsförbundet ska också svara
för lokal uppföljning och utvärdering. Däremot får
samordningsförbundet inte ägna sig åt myndighetsutöv-
ning gentemot enskilda personer. Det ansvarar således
inte för rehabiliteringsinsatser och andra aktiva åtgär-
der i enskilda fall.

Vilket ansvar har de samverkande parterna?
De samverkande parterna behåller sitt nuvarande an-
svar för rehabilitering av och annat stöd till enskilda
personer. Rehabiliteringsinsatser och andra aktiva åtgär-
der beviljas i de enskilda fallen, liksom hittills, av res-
pektive samverkande part.

Vem kan bli ledamot eller ersättare i samordnings-
förbundets styrelse?
Varje samverkande part, dvs. förbundsmedlem, ska utse
ledamöter och ersättare i förbundsstyrelsen.
Till ledamot eller ersättare i förbundsstyrelsen får utses
endast ledamot eller ersättare i kommun eller
landstingsfullmäktige, ledamot eller ersättare i
försäkringskassans styrelse, eller
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ledamot i länsarbetsnämndens styrelse eller anställd
vid länsarbetsnämnden.

Vilken blir den rättsliga konstruktionen för den nya
organisationen?
Det föreslagna samordningsförbundet kommer att ut-
göra en ny form av offentligrättslig juridisk person.
Samordningsförbundet har konstruerats efter förebild
av kommunalförbund med direktion.

Hur kommer redovisning och revision att ske?
Samordningsförbundet ska föra räkenskaper över sina
medel och tillämpa lagen om kommunal redovisning.
Förbundets redovisning och förvaltning ska granskas av
en revisor för varje förbundsmedlem. Riksrevisionen
ska utse den revisor som ska granska förbundet för
försäkringskassans och länsarbetsnämndens räkning.

Vem får ansvar för uppföljning och utvärdering på na-
tionell nivå?
Regeringen kommer senare att bestämma vilken myn-
dighet som ska få ansvaret för den nationella
uppföljningen och utvärderingen av den finansiella
samordningen.

Finns det andra möjligheter till samverkan?
Den nuvarande möjligheten till samverkan inom ra-
men för Frisam (samverkan genom avtal) kommer att
finnas kvar. Kommuner och landsting kan samverka
även genom kommunalförbund och gemensam nämnd.

Vad innebär Socsam?
Socsam är en tidsbegränsad lokal försöksverksamhet
med finansiell samordning mellan försäkringskassa,
landsting och kommun. Denna försöksverksamhet har
legat till grund för utformningen av förslaget till finan-
siell samordning inom rehabliteringsområdet. Socsam
bedrivs genom ett fristående ledningsorgan – ett
beställarförbund i vilket de samverkande parterna är
medlemmar.

Hur blir det med Socsam i framtiden?
Regeringen återkommer i budgetpropositionen hösten
2003 med ett förslag om att pågående Socsam-försök
ska få fortsätta under ytterligare tre år.

Från vilket datum gäller den nya lagen?
De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 ja-
nuari 2004.

Förslagen i denna proposition bygger på en överens-
kommelse mellan den socialdemokratiska regeringen,
vänsterpartiet och miljöpartiet.
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